
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 7 . 1 2 . 2 0 1 4  № 653

О внесении изменений в постановление правительства Тульской 
области от 15.05.2012 № 211 «Об утверждении Порядков проведения 

мероприятий, направленных на проведение пренатальной (дородовой)
диагностики нарушений развития ребенка в государственных 

учреждениях здравоохранения Тульской области, универсального 
аудиологического скрининга новорожденных и детей первого года 
жизни в государственных учреждениях здравоохранения Тульской 

области и неонатального скрининга в государственных учреждениях 
здравоохранения Тульской области»

В соответствии со статьёй 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
15.05.2012 № 211 «Об утверждении Порядков проведения мероприятий, 
направленных на проведение пренатальной (дородовой) диагностики 
нарушений развития ребенка в государственных учреждениях 
здравоохранения Тульской области, универсального аудиологического 
скрининга новорожденных и детей первого года жизни в государственных 
учреждениях здравоохранения Тульской области и неонатального скрининга 
в государственных учреждениях здравоохранения Тульской области» 
следующие изменения:

а) в пункте 2 постановления текст «министерство здравоохранения и 
социального развития Тульской области» заменить текстом «министерство 
здравоохранения Тульской области», текст «Министерство здравоохранения 
и социального развития Российской Федерации» заменить текстом 
«Министерство здравоохранения Российской Федерации»;

б) в пунктах 3, б приложения № 1 к постановлению текст 
«министерством здравоохранения и социального развития Тульской области» 
заменить текстом «министерством здравоохранения Тульской области»;

0 0 3 6 9 5



2

в) в пункте 4 приложения № 1 к постановлению текст «приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 2 октября 2009 года № 808н «Об утверждении Порядка 
оказания акушерско-гинекологической помощи», в сроке 20-22 недели 
гестации» заменить текстом «приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 572н «Об утверждении 
Порядка оказания медицинской помощи по профилю «акушерство и
гинекология (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий)» при сроке беременности 18-21 неделя»;

г) абзац 3 пункта 4 приложения № 1 к постановлению исключить;
д) в пункте 5 приложения № 1 к постановлению текст «приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 2 октября 2009 года № 808н «Об утверждении Порядка 
оказания акушерско-гинекологической помощи», в сроке 32-34 недели 
гестации» заменить текстом «приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 572н «Об утверждении 
Порядка оказания медицинской помощи по профилю «акушерство и
гинекология (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий)» при сроке беременности 30-34 недели»;

е) в приложениях № 2 и № 3 к постановлению текст «министерство 
здравоохранения и социального развития Тульской области» в
соответствующих падежах заменить текстом «министерство здравоохранения 
Тульской области» в соответствующих падежах;

ж) в пункте 13 приложения № 2 к постановлению текст
«предоставляется в Министерство здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации» заменить текстом «предоставляется в Министерство 
здравоохранения Российской Федерации».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председа^ 
правительства Тульской 

министр природных pei 
экологии Тульской о!

, С Т В  А

СТИ -  Xd'

с с й Ж жнис Vviо делопроизводству\ о  1
С Т И * работе ' * '''

е обращениями у о /  
граждан /* > /

лХ У 4 ,

В.В. Шерин


